
飲料水(2016年8月分）
分類＝飲料水

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

おいしい水富士山 ２ｌ×６ 食品 2018/6/30 アサヒ飲料 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

赤ちゃんの純水 ２Ｌ 食品 2017/9/10 和光堂 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

アルカリイオンの水 ２ｌ×６ 食品 2018/6/30 キリンビバレッジ
キリンディスティラ
リー

水（鉱水）、採水地：静岡県
御殿場市（富士山の伏流
水）

2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

水彩の森 ２ｌ×６ 食品 2018/7/22 黒松内銘水 水（湧水）、採水地：北海道 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結
果を意味するものではありません。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）

飲料水 200 飲料水 10

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　飲料水（8月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



乳児用食品（2016年8月分）
分類＝乳児用食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

大満足ごはん　里芋とごぼうのそぼろごはん １２０ｇ 食品 2017/10/18 森永乳業
原料精白米：国産。国
産野菜100％。

2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

和光堂レーベンスミルクはいはい ８５０ｇ 食品 2017/11/23 和光堂 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

和光堂フォローアップミルクぐんぐん ８５０ｇ 食品 2017/11/18 和光堂 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

雪印ぴゅあ ８２０ｇ 食品 2017/11/7
雪印ビーンスターク
/雪印メグミルク

群馬工場 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

雪印たっち ８５０ｇ 食品 2017/10/24
雪印ビーンスターク
/雪印メグミルク

群馬工場 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

野菜生活１００幼児用りんご味 １００ｍｌ×１８ 食品 2017/4/21 カゴメ 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

ハッピーレシピ　白身魚と野菜の雑炊 ８０ｇ 食品 2017/9/14 キユーピー 鳥栖キューピー 原料米：国産 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

森永Ｅ赤ちゃん ８００ｇ 食品 2017/11/19 森永乳業 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

ハッピーレシピ　チキントマトシチュー ８０ｇ 食品 2017/11/7 キユーピー 鳥栖キューピー 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

グーグーキッチン　ひらめと卵のおじや ８０ｇ 食品 2017/11/24 アサヒ食品グループ
原料精白米：国産、国
産野菜100％

2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものでは
ありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類・穀類・肉・
卵・魚・その他 500 乳児用食品 50

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　乳児用食品（8月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



米（H27年産）（2016年8月分）

商品名 部門 産県 初回企画/店舗 指定JA・産地 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

平成２８年産　茨城県産あきたこまち 米 茨城県 店舗 JAしおさい 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

千葉県産ふさおとめ 米 千葉県 8月4回 JAかとり 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

宮崎県産こしひかり 米 8月3回/店舗 ＪＡ児湯 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

宮崎県産こしひかり 米 8月3回/店舗 ＪＡ尾鈴 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

特別栽培米鹿児島コシヒカリ 米 8月2回 ＪＡさつま日置 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体につい
ての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するものではありません。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登
録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情
報として提供いたしております。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※　米（8月）の検査結果

　　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



農産（2016年8月分）
分類＝一般食品

商品名 部門 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

生しいたけ（菌床栽培） 農産 栃木県 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 適

まいたけ 農産 新潟県阿賀野市 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ぶなしめじ 農産 長野県 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox （ぐんま） 農産 葉生姜、なす、オクラ、なめこ、モロヘイヤ、玉ねぎ（群馬県） 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ミニきゅうり 農産 福島県須賀川市 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ミニきゅうり 農産 福島県 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ミニきゅうり 農産 福島県 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なし（幸水又は豊水） 農産 福島県 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

グリーンＢox (さいたまＡ) 農産 きゅうり（福島県）、なす、じゃがいも、ニンニク、オクラ、小松菜（埼玉県） 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 群馬県安中市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

れんこん 農産 新潟県長岡市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さつまいも 農産 千葉県 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なし（幸水） 農産 福島県相馬市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なし（幸水） 農産 福島県南相馬市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

なし（幸水） 農産 福島県福島市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

不揃いマッシュルーム 農産 千葉県香取市 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

れんこん 農産 茨城県小美玉市 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

じゃがいも（とうや） 農産 埼玉県深谷市 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培）生産者Ａ 農産 埼玉県 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培）生産者Ｄ 農産 埼玉県 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 千葉県 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

生しいたけ（菌床栽培） 農産 千葉県茂原市 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さつまいも 農産 千葉県香取市 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さつまいも（ベニアズマ） 農産 千葉県 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ
結果を意味するものではありません。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

規格基準値の1/5以下

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※　農産（8月）の検査結果

  生しいたけ（菌床栽培）（規格基準値の
　1/5以下）で検出されましたが、問題は
　ありませんでした。



商品名 部門 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

生しいたけ（菌床栽培） 農産 新潟県加茂市 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



水産（2016年8月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者） 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

ちりめん ２０ｇ×２ 水産 2016/9/6 土佐屋 原材料：いわしの稚魚（国産） 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

真だら切身 ４切２６０ｇ 水産 2017/4/28 スイシン 真たら（アメリカ産） 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

冷凍あさり（静岡県産） ２００ｇ 水産 2016/8/22 2016/12/19
千葉県漁業協同組合連
合会

原材料：あさり（産地：静岡県） 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産真ほっけ開き １枚３００ｇ 水産 2017/1/31
北海道漁業協同組合連
合会

原材料：ほっけ（北海道） 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

シルバーねぎ塩
２４０ｇ

（２切×２）
水産 2016/10/20 水野食品

原材料名：シルバー（アルゼンチン
産）

2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

三陸育ちの塩銀鮭（甘口） ２４０ｇ（４切） 水産 2017/7/4 スイシン 原材料：銀鮭（宮城・養殖） 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

いか丸ごと刻みカット ３００ｇ 水産 2016/7/5 2016/12/31 トナミ食品工業 原材料：するめいか（北海道） 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産あさり貝 ２００ｇ 水産 2016/12/20 丸弘水産 原材料：あさり（北海道） 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

八戸前沖しめさば １８０ｇ（１枚） 水産 2017/2/6 ぜんぎょれん八戸食品 原材料：さば（青森県八戸港）. 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

秋鮭バジルオリーブ ２４０ｇ（４切） 水産 2017/1/30 協同水産流通 原材料：秋鮭（北海道他） 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

銀だら香味西京漬 １５０ｇ（３切） 水産 2016/12/5 水野食品 銀だら（アメリカ産） 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

房州産真あじ開き ２４０ｇ（４枚） 水産 2016/8/9 2016/12/6 東安房漁業協同組合 原材料：真あじ（千葉） 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

一汐天然ぶり切身 ２６０ｇ（４切） 水産 2016/11/15 協同水産流通 原材料：ぶり（国産） 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

国産骨取り塩さば切身（お得用）
３５０ｇ

（１４～１６切）
水産 2016/8/2 2016/11/29 丸一商店 原材料：真さば（国産） 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

銚子で作ったさんま一夜干し（頭・中骨取り） ４枚３４０ｇ 水産 2016/7/30 2016/9/27
加：千葉県漁業協同組
合連合会

原材料：さんま（国産） 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ
結果を意味するものではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※　水産（8月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



冷凍食品（2016年8月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 部門 製造日 期限日 製造者（販売者など） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

１０品目具材のパリパリ春巻
３２０ｇ

（１０本入）
冷凍食品 2017/3/12 ニチレイフーズ 白石工場

原材料：小麦粉（小麦）（豪州、米国
他）、たけのこ（中国他）、たまねぎ
（国産）

2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

レンジで簡単！とろ～りチ－ズのひろうす ２４０ｇ（８個入） 冷凍食品 2017/8/11
不二つくばフーズ/不
二製油

原材料：たら、人参（国産）、豆腐（大
豆)(カナダ）、枝豆（中国） 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

サクレＷグレープフルーツ（アイスバー） ５５ｍｌ×６本入 冷凍食品 フタバ食品
原材料：グレープフルーツ果汁（メキ
シコ他） 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

とろ～りたまごのお豆腐つくね ３００ｇ（６個入） 冷凍食品 2017/7/1 不二製油

原材料：たまねぎ（国産、中国他）、
ねぎ（中国他）、鶏肉（国産）、卵ソー
ス（卵黄粉末）（国産他）、豆腐（大
豆）（カナダ他）

2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食用　開きあじフライ ６枚（４００ｇ） 冷凍食品 2016/12/15 日本水産 日本水産委託工場
原材料：あじ（韓国）、パン粉（小麦）
（米国、カナダ他） 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味するも
のではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト 　※　冷凍食品（8月）の検査結果

　検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



加工食品・飲料（2016年8月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

東京スイートバナナミルフィーユ ８個入 菓子 2016/10/28 ショウエイ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ひとくちりんごゼリー ２３ｇ×７個 菓子 2016/11/26 太田油脂
国内産てんさい糖、濃縮りん
ご果汁50％使用

2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

甘酒 １９０ｇ 飲料 2016/12/2 森永製菓 酒粕・米麹使用 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

調製豆乳 １０００ｍｌ×６ 飲料 2016/9/1 キッコーマン飲料 大豆（カナダ産） 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

全粒粉使用　北海道牛乳のドーナツ
１０個

（個包装）
菓子 2016/9/24 モントワール

原材料名：牛乳（北海道産
100％）

2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

山形のとびきりそば １５０ｇ×３ 粉加工 2017/2/28 小川製麺所 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

十六穀ごはん ３０ｇ×１５袋 乾物 2017/6/16 はくばく 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

六条麦茶 １００ｍｌ×１８ 飲料 2017/4/14 アサヒ飲料 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

梅ちりめん（個包装）
６４ｇ

（８ｇ×８袋）
乾物 2017/8/9 トーノー 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

素材力　こんぶだし　お徳用
１４０ｇ

（５ｇ×２８本）
和風調味料 2017/6/28 理研ビタミン 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

北海道産豆１００％食塩無添加ミックスビーンズ ５０ｇ×４ 缶詰 2017/10/26 いなば食品 原料原産地名：北海道 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

果汁１００％のみかんゼリー ２３個 菓子 2016/12/27 ＡＳフーズ 2016/8/19 8月19日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏そぼろ　カレー味 ８５ｇ 即席食品 2017/6/28 酒悦 2016/8/19 8月19日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

甘酒 １０００ｍｌ 飲料 2017/3/31 森永製菓 伯方の塩使用 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

フルーツミックス
１３０ｇ（固形
量７０ｇ）×３

缶詰 2019/5/1 サンヨー堂 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

１歳ごろからの野菜カレー（豚肉入り）
１００ｇ

（５０ｇ×２袋）
機能性食品 2017/10/19 ハウス食品 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

鮭の粕漬焼 ６０ｇ 即席食品 2017/3/29 釜石工場 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ＬＬおでん
７種７個４００ｇ

×１０袋
即席食品 2019/7/14

Ｇ７ジャパンフードサー
ビス

2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

岩手県宮古地区産　早採りカットわかめ １６ｇ 乾物 2017/8/4 湯通し塩蔵わかめ（岩手産） 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

千代の一番だしせんべい ８０ｇ 菓子 2016/11/24 東彰 原料うるち米：国産 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

あさ漬の素レモン風味　２個パック （３ｇ×６）×２ 即席食品 2018/7/12 かね七
海水（富山の海洋深層水
100％）

2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

緑のまめたぬき天そば
４５ｇ（めん
３４ｇ）×１２

粉加工 2017/1/20 東洋水産 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を意味
するものではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　
　※加工食品・飲料（8月）の検査結果

　 検査品については、放射性物質は
　検出されていません。



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

うずら卵水煮 １０個 缶詰 2017/7/23 カネセイ食品 原料原産地：国産 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

信州産あんずジャム ２１０ｇ 缶詰 2017/12/3 寿高原食品 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

サトウのごはん　新潟県産コシヒカリ ２００ｇ×６ 即席食品 2017/5/8 佐藤食品工業 原料米：新潟県産 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

基本のトマトソース ２９５ｇ×２ 即席食品 2018/5/17 カゴメ 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

健康ミネラルむぎ茶 ２ｌ×６ 飲料 2017/5/27 伊藤園

大麦（カナダ、オーストラリ
ア、アメリカ）、飲用海洋深層
水（高知県）、麦芽（オースト
ラリア）

2016/7/8 7月8日 １（Ge) 検出せず(＜1) 検出せず(＜1) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



日配・デザート（2016年8月分）
分類＝一般食品

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

フィラデルフィア　クリームチーズ
ローストオニオン

６個入り
（９０ｇ）

乳製品 2016/12/14
エムケーチーズ/森永乳
業

生乳と生クリームをブレン
ドしたフィラデルフィアを使
用

2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜5) 検出せず(＜5) 適

カレー風味のソフトフランスパン ５個 パン・生菓子 2016/8/26 山崎製パン 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

黒と黒のハンバーグ　トマトクリーミーソース
１６０ｇ（固形
量１２０ｇ）

加工肉 2016/9/7 滝沢ハム 西方工場　魁 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

おにくＤＥＬＩ　牛すき煮 １６０ｇ 加工肉 2016/9/20 滝沢ハム 西方工場　魁 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ゆず胡椒大根 １８０ｇ 惣菜・米飯 2016/8/28 秋本食品 原料原産地名：国産 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ほたて飯弁当 １パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 国産米 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚肉の中華炒め・野菜のバジルソース和えの
おかずセット

１パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

天重 １パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 国産米 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さば味噌と豚肉・つきこんにゃくの大和煮の
おかずセット

１パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉と白菜のクリーム煮
＋しらすとわかめのサラダ

２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

定番！豚肉の生姜焼き＋大根と厚揚げの味
噌汁＋卵パスタサラダ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

とろ～り半熟卵と食べる牛丼＋タコ酢
＋白菜と豆腐の味噌汁

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豆腐ハンバーグ＋豚肉入り金平
＋さつま南瓜サラダ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

さばの冷風干し＋筑前煮＋春雨の酢の物 ３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

五目ちらし寿司＋鶏肉と大根の煮物
＋マカロニサラダ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

【大阪王将】あんかけ水餃子 ２人前 惣菜・米飯 2016/8/25 アイソニーフーズ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚肉と春雨のプルコギ風＋卵とレタスのスー
プ

２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ポークバーベキュー＋ハム入りマカロニサラ
ダ

２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

半熟卵のせ鶏照り焼き丼＋さつまいも入り
具だくさん根菜汁

２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

懐かしのナポリタン＋蒸し鶏の生野菜サラダ ２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果
を意味するものではありません。

●放射性セシウムの規格基準

食品区分 規制値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg） 　食品区分 基準値（ﾍﾞｸﾚﾙ/kg）
野菜類
穀類
肉・卵・魚
その他

500 一般食品 100

24年3月までの暫定規制値 24年4月からの規格基準
年間５ミリシーベルト 年間１ミリシーベルト

　※　日配・デザート（8月）の検査結果

　　検査品については、放射性物質は
　　検出されていません。



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

鮭の南蛮＋じゃが芋のそぼろ煮 ２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

タルタルが決め手のチキン南蛮＋大根と豚肉
の煮物＋和え物

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

野菜たっぷり海鮮八宝菜＋餃子＋わかめとも
やしの生姜スープ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鮭のムニエル・豚肉の柚子味噌ソースかけの
おかずセット

１パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ヤムウンセン １パック 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

１２品目の野菜ポテト １パック 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

温野菜とバジルペンネのサラダ １パック 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏肉と玉ねぎのすき煮と野菜入り麻婆豆腐の
おかずセット

１パック 惣菜・米飯 2016/8/24 グルメデリカ 草加工場 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ふんわり卵の親子丼＋白菜とえのきの味噌
汁＋温野菜サラダ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鮭のちゃんちゃん焼き ２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

カレー鍋＋ゆでうどん ２人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

シャキシャキ野菜の回鍋肉＋わかめともやし
の中華スープ＋焼餃子

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鮭のちゃんちゃんマヨ味噌焼き＋刻み昆布の
煮物+きのこスパゲティサラダ

３人前 惣菜・米飯 2016/8/24 旬菜デリ 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2016/8/22 カネ美食品 埼玉工場 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2016/8/22 カネ美食品 埼玉工場
原材料名：ご飯（国産米使
用）

2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配 御膳 1個 惣菜 2016/8/22 カネ美食品 埼玉工場 2016/8/26 8月26日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

けんちんうどん １パック 惣菜・米飯 2016/8/17 旬菜デリ 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

かぼちゃグラタン １パック 惣菜・米飯 2016/8/17 旬菜デリ 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

国産有機小松菜のお浸し １パック 惣菜・米飯 2016/8/17 旬菜デリ 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

秋の酢豚 ２～３人前 惣菜・米飯 2016/8/18 アイソニーフーズ 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

かぶきゅうり １６０ｇ 漬物 2016/8/21 アキモ
原料原産地名：きゅうり、
かぶ（国産）

2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ナチュラルとうふ（プレミアム）　ハチミツ付 １２０ｇ
飲料・

デザート
2016/8/30 相模屋食料 芳賀工場 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

Ｄｅｌｃｙ　フルーツバター　りんご １４０ｇ 乳製品 2016/11/17 ソントン 2016/8/19 8月19日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

産直牛肩ロース肉のすき焼セット ３人前 惣菜・米飯 2016/8/16 加：ベジテック
原材料名：牛肉、しらたき
（こんにゃく粉）（国産）

2016/8/19 8月19日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

産直牛肉を使ったプルコギセット ２～３人前 惣菜・米飯 2016/8/16 加：ベジテック 原材料名：牛肉（国産） 2016/8/19 8月19日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

カレーポテトサラダ １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 旬菜デリ 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

きのこ蕎麦 １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 クリタエイムデリカ 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ごぼう天カレーうどん １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 クリタエイムデリカ 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

３種の芋を味わうポテトサラダ １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 旬菜デリ 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

１０品目の温野菜サラダ １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 旬菜デリ 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

５種のチーズグラタン ２８０ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12 ハチカン／日本水産 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

５層仕立てのビーフラザニア ２００ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12
八戸協和水産／
日本水産

2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

えびグラタン ２８０ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12 ハチカン／日本水産 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

とろけるクリーミーえびドリア ２８０ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12 ハチカン／日本水産 米（国産） 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ミラノ風ミートドリア ２００ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12 ハチカン／日本水産 米（国産） 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

紅ずわいがにドリア ２００ｇ 惣菜・米飯 2016/8/12 ハチカン／日本水産 米（国産） 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

カニのトマトクリーム生パスタ １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 クリタエイムデリカ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

サーモンのクリーム生パスタ １パック 惣菜・米飯 2016/8/10 クリタエイムデリカ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

りんご乳酸菌
６５ｍｌ

×１０本
飲料・

デザート
2016/8/24 日清ヨーク 2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

小さなチーズケーキ　ブルーベリー
１０２ｇ

（６個入）
乳製品 2017/1/12

エムケーチーズ／森永乳
業

2016/8/12 8月12日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鮭の南蛮漬け ２人前 惣菜・米飯 2016/8/10 旬菜デリ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ひよこ豆とくるみのしっとり卯の花 １パック 惣菜・米飯 2016/8/8 2016/8/10 イニシオフーズ 熊谷工場 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

豚キムチ鍋（マイルド味） ２～３人前 惣菜・米飯 2016/8/11 アイソニーフーズ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

白菜と豚バラのとろみ炒め ２～３人前 惣菜・米飯 2016/8/11 アイソニーフーズ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2016/8/8 武蔵野フーズ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2016/8/8 武蔵野フーズ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配 御膳 １個 惣菜 2016/8/8 武蔵野フーズ 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

ふんわり食パン ６枚 パン・生菓子 2016/8/13 山崎製パン 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

おにくＤＥＬＩ　ロールキャベツトマトソース煮 １３０ｇ 加工肉 2016/9/23 滝沢ハム 西方工場　魁 2016/8/12 8月12日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

かぼちゃの煮ぼうとう １パック 惣菜・米飯 2016/8/3 クリタエイムデリカ 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鴨ねぎそば １パック 惣菜・米飯 2016/8/3 クリタエイムデリカ 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鶏けんちんうどん １パック 惣菜・米飯 2016/8/3 クリタエイムデリカ 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

おにくＤＥＬＩ　具だくさんカルビスープ １９０ｇ 加工肉 2016/9/5 滝沢ハム 西方工場　魁 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

パリッとおいしいあらびきポークウインナー ７７ｇ×２ 加工肉 2016/8/16 明治ケンコーハム 三島工場 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

麦と大地の三元豚生ハムローススライス ７５ｇ 加工肉 2016/8/24 滝沢ハム 西方工場　魁 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

三陸塩釜の味　笹盛
笹かま３種

９品、みそた
れ１２ｇ

練製品 2016/8/9 高浜 2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

鰹だしのきいた酢の物風もずくミックス １２０ｇ 漬物 2016/8/7
ピックルスコーポレーショ
ン

原料原産地名：白菜、もず
く、胡瓜（国産）

2016/8/5 8月5日 １（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配おかず １個 惣菜 2016/8/1 デリクックちくま 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配弁当 １個 惣菜 2016/8/1 デリクックちくま ご飯(米）（長野県産） 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

夕食宅配 御膳 １個 惣菜 2016/8/1 デリクックちくま 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

あらびきステーキ １６２ｇ 加工肉 2016/8/28 丸大食品 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適



商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

つまんで食べるチーズ入りスモークソーセー
ジ

１８０ｇ 加工肉 2016/8/16 滝沢ハム 泉川工場 2016/8/5 8月5日 ２（NaI) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用



食品ではありませんので、放射性セシウムの規格基準はありません。

その他（住関連品等）
　　　　　(2016年8月分）

商品名 規格 分類 製造日 期限日 製造者（販売者） 工場所在地 産地情報など 入手日 検査結果日 検査方法
セシウム１３４

（Bq/kg)
セシウム１３７

（Bq/kg)
判定

アレルゲンカッ　ト魚＆えんどう豆蛋白
１歳から成犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/7/17 ペットライン 2016/8/26 8月26日 2（Nal) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット　魚＆えんどう豆蛋白
７歳から高齢犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/7/24 ペットライン 2016/8/26 8月26日 2（Nal) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット　魚＆お米
１１歳から老齢犬用小粒

３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/10/7 ペットライン 2016/8/26 8月26日 2（Nal) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット魚＆お米
７歳から高齢犬用小粒

３ｋｇ　（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/9/27 ペットライン
原産国：日本

2016/8/19 8月19日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット魚＆お米　ライト
１歳から成犬用小粒

２．７ｋｇ　（４５
０ｇ×６袋）

住関連 2017/8/23 ペットライン
原産国：日本

2016/8/19 8月19日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

アレルゲンカット魚＆お米　ライト
７歳から高齢犬用小粒

２．７ｋｇ　（４５
０ｇ×６袋）

住関連 2017/9/22 ペットライン
原産国：日本

2016/8/19 8月19日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

メディコートｐＨサポート　１歳から　成犬用
３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/9/21 ペットライン
原産国：日本

2016/8/12 8月12日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

メディコートｐＨサポート　７歳から　高齢犬用
３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/9/13 ペットライン
原産国：日本

2016/8/12 8月12日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

メディコートｐＨサポート　１１歳から　老齢犬用
３ｋｇ（５００ｇ
×６袋）

住関連 2017/9/14 ペットライン
原産国：日本

2016/8/12 8月12日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

懐石ｚｅｐｐｉｎ　５つのごちそう
２２０ｇ（２２ｇ
×１０パック）

住関連 2017/10/31 日清ペットフード 鶴見工場 2016/8/5 8月5日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

懐石ｚｅｐｐｉｎ　５つの楽しみ
２２０ｇ（２２ｇ
×１０パック）

住関連 2017/11/30 日清ペットフード 鶴見工場 2016/8/5 8月5日 1（Ge) 検出せず(＜10) 検出せず(＜10) 適

※「検出せず」とは、検出限界値未満のことです。（）内の数値は検出限界値（検出できる最小の値）で、個々の検体によって変わります。

  コープネットで行っている自主検査は、技術的には外部検査機関と同等レベルの検査を維持しておりますが、第三者認証を受けた登録検査機関での検査ではありません。
  自主検査によって個々の商品の安全性評価を行うことはできませんが、組合員の皆様が安心して商品をご利用いただく上での参考情報として提供いたしております。

  また、検査はサンプル（検体）を選んで実施するもので、お届けする全ての食品の検査ではないので、検査結果は検査した検体についての結果であり、すべての商品が同じ結果を
意味するものではありません。

※「検査方法」について
「１（Ge)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウム試験法」に基づくゲルマニウム半導体検出器を使用した精度の高い検査法
「２（Nal)」：厚生労働省の「食品中の放射性セシウムスクリーニング法」に基づくＮａＩシンチレーションスペクトロメータを使用
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